DECRETO LEGISLATIVO Nº 141 DE 27 DE OUTUBRO DE 2016.
Concede férias ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e dá outras providências.

A Vereadora Fabiola Castoldi Begnini, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Barra Funda, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno,

DECRETA

Art. 1º.   Fica concedida férias ao Excelentíssimo Senhor, Alexandre Elias Nicola, Prefeito Municipal, nos termos do Art. 53, da Lei Orgânica do Município, a partir de 01 de Novembro por um período de quinze (15) dias, devendo retornar às funções no dia 16 de Novembro de 2016. As férias em referencia são relativas ao período aquisitivo iniciado em 01-01-15 a 31-12-15.
Parágrafo Único.   Fica, ainda, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal autorizado a ausentar-se do Estado , durante suas férias.

Art. 2º.   Durante o período de férias constante do Art. 1º, o cargo será exercido nos termos da ordem sucessória.

Art. 3º - O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Presidência, em 27 de Outubro de 2016.

Verª. Fabiola Castoldi Begnini

Presidente do Legislativo
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Data Supra